ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ШКОЛА №40 ГОРОДА ДОНЕЦКА»
ОГРН 1229300068238

283062, Донецкая Народная Республика

Г.О.ДОНЕЦКИЙ Г. ДОНЕЦК, УЛ.КЛЕНОВАЯ, 1А    Е-mail:school401965@mail.ru

тел.+79495094100          http://school40.my1.ru/

ПРИКАЗ

12.09.2023       г. Донецк   № 167

Об организации выдачи продуктовых наборов

учащимся 1-4 классов и учащимся льготных

категорий 1-11 классов в 2023 г.

          Во исполнение Методических рекомендаций по организации питания

обучающихся общеобразовательных организаций п.2.9,2.10, ( утверждены

Министерством здравоохранения Донецкой Народной Республики и

согласованы Министерством образования и науки Донецкой Народной

Республики), приказа Министерства образования и науки Донецкой

Народной Республики от 14.08.2023 г. № 119-НП « Об организации выдачи

наборов пищевых продуктов родителям (законным

представителям)обучающихся, получающих начальное общее образование и

имеющих право на предоставление бесплатного горячего питания , при

переводе на обучение с применением дистанционных образовательных

технологий в государственных и муниципальных образовательных

организациях Донецкой Народной Республики», приказа Министерства труда

и социальной политики Донецкой Народной Республики и Министерства

образования  и науки Донецкой Народной Республики от 17.09.2015 №

69/2/531 « Об утверждении льготных категорий детей и перечня

документов», приказа Министерства труда и социальной политики Донецкой

Народной Республики и Министерства образования  и науки Донецкой

Народной Республики от 17.09.2015 № 166-Д/100-нп « О внесении изменений

в Приказ Министерства труда и социальной политики Донецкой Народной

Республики и Министерства образования и науки Донецкой Народной

Республики от 17.09.2015 г. № 69/2/531 « Об утверждении льготных

категорий детей и перечня документов», приказа отдела образования

Администрации Ленинского района № 180 от 12.09. 2023 г. «Об организации

выдачи продуктовых наборов учащимся 1-4 классов и учащимся льготных

mailto:school401965@mail.ru
http://school40.my1.ru/

категорий 1-11 классов общеобразовательных учреждений Ленинского

района г. Донецка в сентябре 2023 г.», с целью социальной поддержки

обучающихся в период организации образовательного процесса с

применением электронного обучения и дистанционных образовательных

технологий,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ответственному за питание Кияшко Е. В., обеспечить выдачу

продуктовых наборов родителям (законным представителям) обучающихся

1-4 классов, обучающихся льготной категории 1- 4, 5,6,7,8,10 классов, 9,11

классов за сентябрь 2023 г. – до 26.09.2023 г., с соблюдением санитарно-

эпидемиологических правил.

2. Принять во внимание, что финансирование приобретения

продуктов для продуктовых наборов для обучающихся, имеющих право на

бесплатное питание, осуществлять в пределах доведенных бюджетных

ассигнований, в соответствии с нормативами стоимости одноразового

питания на одного ребенка, установленными Указом Главы Донецкой

Народной Республики от 27.08.2022 № 484 «Об обеспечении бесплатным

горячим питанием обучающихся, осваивающих образовательные программы

начального общего образования», Указом Главы Донецкой Народной

Республики от 21.07.2023 № 255 « О внесении изменений в Указ Главы

Донецкой Народной Республики от 27.08.2022 № 484 « Об обеспечении

бесплатным горячим питанием обучающихся, осваивающих образовательные

программы начального общего образования». Регулярность выдачи

продуктового набора – 1 раз в 20 рабочих дней.

3. Утвердить список обучающихся льготных категорий 1-11 классов.

(приложение 1)

4. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя

директора по Воспитательной работе Марженян С.В.

Директор              С.Н. Репина

Исп. Кияшко Е. В.

+79493263153